225, 17, *Priscianea Sup. CLXXXI*, *Codex Bernensis* 123 *Sup. XXXIII*. *Bgl. Petri Excerpta Sup. 160*, 22. Für figura gebraucht Sergius die griechische Bezeichnung character. *Bgl. Codex Bernensis* 123. Eine Verschiedenheit macht sich in der Auffassung der potestas bemerkbar. Dieselbe definieren in ähnlicher Weise:

*Priscianus II 9, 2*: potestas autem ipsa pronuntiatio, propter quam et figurae et nomina facta sunt. *Bgl. Commentum Einsidlense Sup. 225*, 20, *Priscianea Sup. CLXXXI*.

*Probus Inst. IV 49, 2*: potestas litterae est qua valet, hoc est qua sonat.

Eine andere Erklärung geben:

*Maximus Victorinus VI 194, 21 = Audax VII 325, 11*: quid potestas? qua in ratione metrica valet, cum aut corupta est aut producta.

*Diomedes I 421, 29*: potestas qua valet in ratione metrica, id est cum ad proprietatem suam a reliquis segregatur.

Hier von ist Sergius ganz verschieden *IV 478, 7*: potestas, qua intellegatur an sit vocalis an consonans an semivocalis an muta an liquida. *Bgl. Cledonius V 28, 20*, *Pompeius V 111, 15*, *Commentum Einsidlense Sup. 225, 20*. Näher wird auf die Flexion und das Genus der Namen der Buchstaben eingegangen: *Probus Inst. IV 48, 36*: sane nomen unius cuiusque litterae omnes artis latores, praeципueque Varro, neutro genere appellari indicaverunt et aptote declinari iusserunt ... ut puta hoc a, huius a ... sic et ceterarum litterarum nomina genere neutro aptote et numero tantum singulari declinanda sunt. *Bgl. Servius IV 423, 6*, *Cledonius V 28, 17*, *Pompeius V 111, 10*, *Fragmentum Bobiense VII 538, 9*, *Codex Bernensis* 123 *Sup. XXXIII*, *Maximus Victorinus VI 194, 19 = Audax VII 325, 9*, *Priscianea Sup. CLXXXI*. Ausführlich begründet *Priscianus* den Mangel der Flexion *II 7, 27*: nomen, velut a, b. et sunt indeclinabilia tam apud Graecos elementorum nomina quam apud Latinos, sive quod a barbaris inventa dicuntur ... sive quod simplicia haec et stabilia esse debent quasi fundamentum omnis

doctrinae immobile, sive quod nec aliter apud Latinos poterant esse, cum a suis vocibus vocales nominentur, semi-vocales vero in se desinant, mutae a se incipientes vocali terminentur, quas si flectas, significatio quoque nominum una evanescit . . . Die folgende Ausführung des letzten Punktes siehe unten bei den drei Klassen. Über den Unterschied der drei Eigenschaften fügt Aduar die Bemerkung hinzu VII 325, 12: et nomen quidem voce proferimus, figuram oculis deprehendimus, potestatem mente cognoscimus. Als vierte Eigenschaft wird ordo erwähnt, aber nicht recht anerkannt von: